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ADDENDUM 005  
 
This addendum is integral part of the invitation to tender 
 
Closing date for the above mentioned project has been postponed until October 2, 2:00pm. 
 
Question 15 
The quote is for the complete replacement of the Novec system, rather than the move because the provider tells me that: 
a) there is no indication that the existing system is functional,  
b) the vendor will not issue a certificate on an existing system moved,  
c) the supplier will not bid on a moving system,  
d) the bidder does not think that the current system is compliant because the room gets bigger with the elimination of the 
bathroom, among others, and also because that the new standards are more severe than the old ones. So my question is: 
Do we have to provide a budget for relocation and, if it is necessary to change the system, the engineer will issue a notice 
of change? Or should we include in our submission the complete replacement of the system? This is very important because 
the costs are high. 
 
Answer 15 
It is a relocation of the Novec system only. 
 
Question 16 
In the quote, we ask for a delay of 5 minutes (quote section 28 46 00 item 2.12.1). On the one hand, the maximum system 
delay is 1 minute and, on the other hand, a delay of 5 minutes would have the effect (depending on the supplier) of 
completely destroying the part because there is fuel in it. So my question is: Is a 1 minute delay acceptable? 
 
Answer 16 
Time limit of (5) minutes. 
 
Question 17 
In drawing E05, note 1, it is mentioned to connect the lighting of the staircase of the tower with cable 2 hours in the fire. Is 
it necessary to connect only the first luminaire with this cable or all the luminaires of the tower? Normally, in a fire alarm 
system, you have to feed the first component only, hence my question.  
 
Answer 17 
The connection is in mineral insulated cable for all luminaires.  
 
 
All other terms, clauses and conditions remain unchanged 


